
STANOWISKO   

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie wznowienia funkcjonowania oddziałów szpitalnych w 1 Wojskowym Szpitalu 
Klinicznym z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie - Filia w Ełku 

Na podstawie § 34 Statutu Miasta Ełku stanowiącego załącznik do uchwały nr XIX.195.16 Rady Miasta 
Ełku z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2016 r. 
poz. 2515 i z 2018 r. poz. 3928) postanawia się, co następuje: 

§ 1. 1. Podjąć stanowisko w sprawie wznowienia funkcjonowania oddziałów szpitalnych w 1 Wojskowym 
Szpitalu Klinicznym z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie - Filia w Ełku.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego stanowiska. 

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Ełku do przekazania niniejszego Stanowiska Ministrowi Obrony 
Narodowej, Ministrowi Zdrowia oraz Dyrektorowi Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
w Olsztynie.  

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA130392-59B7-4E7D-8445-65556606F00D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do stanowiska  Rady Miasta Ełku 

z dnia 27 października 2021 r. 

Uzasadnienie 
w sprawie wznowienia funkcjonowania oddziałów szpitalnych w 1 Wojskowym Szpitalu Klinicznym 

z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie - Filia w Ełku 

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców Ełku oraz informacjami pojawiającymi się w opinii 
publicznej, dotyczącymi braku dostępu do świadczeń zdrowotnych ratujących zdrowie i życie ełczan oraz 
mieszkańców subregionu zwracamy się z apelem do Ministra Obrony Narodowej i Ministra Zdrowia o podjęcie 
działań zmierzających do zapewnienia ciągłości usług zdrowotnych. 

    Wyrażamy zaniepokojenie sytuacją związaną z ograniczeniem świadczeń zdrowotnych na terenie 
powiatu ełckiego: 

1. zawieszenia funkcjonowania oddziału Neurologii z Pododdziałem Udarowym 1 Wojskowego Szpitala 
Klinicznego z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie Filii w Ełku, 

2. ograniczenia świadczeń stacjonarnych do jednego dnia na Oddziale Otolaryngologicznym 1 
Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie Filii w Ełku. 

3. zaprzestania świadczenia interwencyjnej, nocnej i świątecznej opieki stomatologicznej w Poradni 
Stomatologicznej. 

    Niepokojący jest fakt ograniczenia dostępności do szybkiej diagnozy związany z leczeniem udarów, 
które wymagają szybkiego podjęcia działań. Oddziały Neurologiczne i Udarowe są zlokalizowane 
w znacznej odległości, a w przypadku schorzeń udarowych szybkość diagnozy ma bardzo duże znaczenie. 
Jednocześnie zauważalny jest brak informacji o ponownym uruchomieniu świadczeń. 

    Dbając o zdrowie i życie mieszkańców naszego miasta apelujemy do odpowiednich władz i instytucji 
o podjęcie działań mających na celu zapewnienie dalszej opieki i leczenia na Oddziale Neurologii 
z Pododdziałem Udarowym oraz przywrócenie działalności na Oddziale Otolaryngologicznym jak również 
świadczeń interwencyjnej, nocnej i świątecznej opieki stomatologicznej w Poradni Stomatologicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA130392-59B7-4E7D-8445-65556606F00D. Uchwalony Strona 1


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3


